

CAŁY ŚWIAT składa hołd Stalinowi UROCZYSTA AKADEMIA W MOSKWIE

Z całego świata napływają depesze o przebiegu uroczystości i obchodów ku czci 70 rocznicy urodzin Genera- lissimusa Józefa Stalina. Obchody ku czci Wielkiego Jubileuszu były ma-

nifestacyjnym i imponującym prze- glądem sił obozu walki o pokój, były wyrazem głębokiej miłości i przyjaź- ni dla narodów Związku Radzieckie- go i Józefa Stalina.

Związek Radziecki

Z całego kraju radzieckiego napły- wa nieustannie meldunki o przed- terminowym wykonaniu zobowiązań, podjętych dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina.

lerii Tretiakowskiej otwarto wysta- wę poświęconą Wielkiemu Jubilate- wi. We wszystkich teatrach moskie- skich wystawiono w tym historycz- nym dniu sztuki, poświęcone Józefowi Stalinowi.

Delegacja polska złożyła wieniec w Mauzoleum Lenina

Delegacja polska, która przybyła do Moskwy na uroczystości 70-lecia urodzin Józefa Stalina, złożyła wieniec w Mauzoleum Lenina.

dziłi również groby pochowanych u podnóża Kremła wielkich działaczy partii bolszewickiej — Swierdłowa, Kallina, Dzierżyńskiego, Frunzego i Żdanowa.

Attaches wojskowi krajów demokracji ludowej — składają życzenia

Attache wojskowy R.P. w Moskwie gen. Pms-Wieczkowski wraz z attache wojskowymi Chińskiej Republiki Ludowej, Republiki Czechosłowackiej, Rumuńskiej Republiki Ludowej, Węgierskiej Republiki Ludowej, Bułgarskiej Republiki Ludowej i Alban-

skiej Republiki Ludowej złożyli na ręce szefa sztabu generalnego radzieckich sił zbrojnych gen. Stemiennikowa adres wyrażający najgorętsze i naj- serdeczniejsze życzenia dla Genera- lissimusa Stalina, z okazji 70-lecia Jego urodzin.

Sesja Rady Narodowej Tow. Przyjaźni Amerykańsko-Radzieckiej

Z okazji 70-lecia urodzin Józefa Stalina odbyła się w Nowym Jorku specjalna sesja Rady Narodowej To- warzystwa Przyjaźni Amerykańsko- Radzieckiej.

pisarz W. Mandel. O roli Józefa Stalina w walce o pokój dłuższy referat wygłosił prof. Word. Zebrani wysto- sowali depesze gratulacyjną do Józefa Stalina, w której zapewniali, że dolażą wszelkich starań dla osiągnię- cia współpracy między Stanami Zjed- noczonymi i ZSRR — gdyż współpraca taka leży w interesie obu narodów.

Duchowni słowaccy do Józefa Stalina

Ponad 360 duchownych rzymsko- katolickich ze Słowacji przesłalo Ge- neralissimosowi Stalinowi z okazji 70 rocznicy Jego urodzin adres z po- żdrowieniami i gratulacjami.

Przemawia następnie przedstawici- cie Lotwy, Kirgizii, Tadżykistanu, Armenii, Turkmenistanu, Estonii, Karelo-Fińskiej SRR i Litwy.

Zbudujemy z fabryk twierdze socjalizmu

realizując uchwały III Plenum KCPZPR Obrady rozszerzonego plenum Zarządu Głównego Związku Włóknarzy

Wczoraj w sali Domu Kultury przy ul. Przędzalnianej rozpoczęły się dwudniowe obrady rozszerzonego Plenum Zarządu Głównego Związ- ku Zawodowego Pracowników Prze- mysłu Włókienniczego. Z ramienia Centralnej Rady Związków Zawodo- wych w obradach tych bierze udział członek KCPZPR i wiceprzewod- niczący CRZZ tow. Aleksander Bur- ski oraz sekretarz Komitetu Łódz- kiego tow. Zębrowski. W trakcie obrad przybyła serdecznie witana tow. Piwowska, sekretarz CRZZ.

tyczne naświetlający swa prace. Towarzysze podkreślili niezbędne- czeństwo upajania się sukcesami, w chwili, gdy na wielu odcinkach wy- stępują różne niedomagania.

Tow. Kubiak omówił wyciszenie, wynikające dla Związku Włóknia- rzy z historycznych uchwał III Ple- num KCPZPR i III Plenum CRZZ. Zagadnieniem, którego realizacja jest nakazem chwili — to poprawie- nie stylu pracy poszczególnych ogniw związkowych i wzmocnienie rewo- lucyjnej czujności na każdym kroku szerokiego aktywno związkowego i mas pracujących.

(Dokończenie ze str. 1-cj) Naród radziecki pod kierowni- ctwem partii bolszewickiej pewnie kroczy naprzód, osiągając stale wy- konanie wielkich planów Stalinow- skich, dalszego rozwoju sił wytwó- rczych i przekształcenia przyrody.

Pod kierownictwem Tow. Stali- na, na podstawie rozwijającej się w naszym kraju nauki, opierającej się o produkcję — stale rozszerza i pog-łębia się łączność pomiędzy uczo- nymi a pracującymi robotnikami i specjalistami.

Imię Towarzysza Stalina jest dla nas imieniem najbliższym. Mobiliz- uje nas ono do natchnionej pracy, umacniającej potęgę naszej ojczy- zny socjalistycznej. Imię Stalina za- pala serca milionów ludzi radzieck- ich, mobilizując ich dla sprawy zwycięstwa komunizmu.

Z imieniem Stalina łączą się na- dzieje ludzi pracy całego świata, którzy walczą o wyzwolenie z nie- woli kapitalistycznej.

Przemówienie Mao-Tse-Tunga

Droży Towarzysze i Przyjaciele! Z całego serca wyrażam radość, iż mam możliwość wzięcia udziału w u- roczystej akademii ku czci 70 roczni- cy urodzin Towarzysza Stalina.

ZGON wybitnego krytyka

Warszawa (PAP). Zmarł w Toru- niu, przeżywszy lat 59. Iheral, kry- tyk literacki i badacz naukowy, dr. Karol Wiktor Zawodźński, profesor Uniwersytetu M. K. w Toruniu.

ksizmu-leninizmu i wybitny, kolosal- ny wkład w sprawę międzynarodowe- go ruchu komunistycznego.

Naród chiński w zacięty walce przeciwko uciskowi zawsze głęboko odczuwał i odczuwa całą doniosłość przyjaźni Towarzysza Stalina.

NIECH ŻYJE ZWIĄZEK RADZIEC- KI — OSTOJA DEMOKRACJI I POKO- JU NA CAŁYM ŚWIECIE! NIECH ŻYJE WIELKI STALIN — WÓDZ KLASY ROBOTNICZEJ CAŁEGO ŚWIATA I MIĘDZYNARODOWEGO RUCHU KOMUNISTYCZNEGO!

Przemówienie tow. Józwiaka-Witolda

Na trybunie wchodzi członek Biura Politycznego KC Polskiej Zjednoczo- nej Partii Robotniczej — tow. Fran- ciszek Józwiak-Witold.

Kuźnia marksizmu-leninizmu Otwarcie lokalu Ośrodka Szkolenia Partyjnego w Łodzi

W dniu wczorajszym w lokalu przy ul. Traugutta 1 odbyło się ot- warcie Ośrodka Szkoleniowego Kom- itetu Łódzkiego PZPR, na które przybyli sekretarze KE PZPR tow. Edward Uzdański, tow. Grudziński, oraz prez. m. Łodzi tow. M. Minor.

W Ośrodku odbywać się będą rów- niż wykłady dla etatowego persone- lu partyjnego. Bogato zaopatrzona biblioteka, konsultanci i wykładow- cy pomogą będą wszystkim chęt- nym do pogłębienia wiedzy marksi- stowsko - leninowskiej.

Zadaniem nowootwartego Oś- rodku Szkoleniowego będzie roz- szerzenie i pogłębienie w masach partyjnych i bezpartyjnych obrzy- miego bogactwa doświadczeń, mieszczącego się w naukach tow. Stalina. Wypełnienie tego zadania będzie realizacją hasła naszej Partii w dziedzinie umasowienia i rozszerzenia szkolenia partyjne- go.

Najlepsze zespoły teatralne nagrodzone w festiwalu sztuk radzieckich

(Dokończenie ze str. 1-cj) Podczas uroczystości zakończenia festiwalu sztuk radzieckich w Pań- stwowym Teatrze Polskim w War- szawie — jury ogłosiło listę nagród za najlepsze zespołowe wykonanie.

W dziale sztuk klasycznych nagro- de w wysokości 1.500.000 zł. — ze- spół Państwowych Teatrów Drama- tycznych w Krakowie za całość wido- wiskowa „Trzy siostry” A. Czecho- wa.

Nagrodę w wys. 1.000.000 zł. — ze- spół Państw. Teatru im. Wyspiańskie- go w Katowicach za całość widowiska „Młoda Gwardia” Fiedlewa.

Prokurator żąda surowej i sprawiedliwej kary dla agentów wywiadu francuskiego w Polsce

(Dokończenie ze str. 1-cj) zmarshallizowanej Francji prowadzą walkę z obodem postępu i pokoju, z obodem demokracji ludowej.

Identy, o które walczyli pod wspólnym sztandarem LA FAYETTE i KOŚCIUSZKO, ideały wolności i spra- wiedliwości znajdują swój wyraz w naszym wyroku, obywatelu sędziowie, w wyroku, który wskazuje wyraźnie, że Yvonne Bassaler i jej współoskar- żeni to nie naród francuski, dla któ- rego miłość i szacunek żywym i po- wsze czasy żywić będziemy.

Osł. Bukisow oświadczył: „Proszę, by Sąd wziął pod uwagę mój młody wiek i umożliwił mi na- prawienie tych wszystkich szkód, które wyrządziłem przez moją zbrod- niczą działalność”.

Ostatnie słowo oskarżonych

Po przemówieniach obrońców o- statnie słowo wygłosili oskarżeni. Osł. Yvonne Bassaler powiedzia-

Osł. Hild żąda, by pomógł fran- cuskiej służbie szpiegowskiej.

Wyrok ogłoszony zostanie dnia 23 bm. po południu.

23 grudnia



Uwaga, członkowie. Podst. Teren. Organ. Partyjnej, Dzielnica — Śródmieście!

Dnia 23 grudnia (piątek) o godz. 18 w lokalu Dzielnicy, Piotrkowska 53 — odbędzie się zebranie partyjne. Stawiennictwo — obowiązkowe.

Otwarcie pierwszych placówek Miejskiego Handlu Detalicznego

W dniu wczorajszym prezydent m. Łodzi tow. Minor dokonał uroczystego otwarcia pierwszych 6 placówek Miejskiego Handlu Detalicznego. Wśród nowootwartych placówek są sklepy branży chemicznej, kapeluszniczej i krawieckiej.

Zmiany organizacyjne w Zarządzie Miejskim

Likwidacja Wydziału Przedsiębiorstw — Nowy Wydział Gospodarki Mieszkaniowej

Zarząd Miejski w Łodzi postanowił utworzyć z dniem 1 stycznia 1950 r. Samodzielny Wydział Gospodarki Mieszkaniowej, który zespalać będzie wszelkie sprawy dotyczące akcji remontowej budynków mieszkalnych, a zwłaszcza zajmie się opracowaniem planu kapitalnych remontów w Łodzi.

Nowy ośrodek zdrowia dla robotników PZPB Nr. 2 otwarto na cześć rocznicy urodzin Towarzysza Stalina

Już na dwa tygodnie przed 70 rocznicą urodzin Towarzysza Stalina zarząd PZPB Nr. 2 zobowiązał się do uczczenia tego Wielkiego Dnia, ufając, że przy swych zakładach doskonale wyposażonych gabinetach dentystycznych, ginekologicznych i zabiegowych.

Odpowiadamy na listy

Robotnicy z PZPB — Adres Wazszej zaginionej siostry brzmi: Anna Ziemia, Andrychów, województwo Krakowskie, Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego.

Rejestracja wojskowa

Dzisiaj, dnia 23 grudnia br. stawiają się do rejestracji mężczyźni z terenu RKU Łódź-Miasto I (komisariat MO 6, 7, 8, 9, 10, 15) rocznik 1906 przy ul. Ogrodowej 34 (litera A, B); rocznik 1909 przy ul. Ciesielskiej 7-9 (litera B, C, D); rocznik 1908 przy ul. Skarbowej 28 (litera D, E, F); rocznik 1912 przy ul. Wólczańskiej 251 (litera W); rocznik 1910 przy ul. Kopernika 46 (litera R, S).

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki: Piotrkowska 193 — Czernek, Łagiewnicka 120 — Pastorowa, Piotrkowska 307 — Pawłowski, Narutowicza 42 — Rychter, Gdańska 90 — Rembelski, Armii Czerwonej 6 — Szymański, Srebrzowska 67 — Szlindenburg, Piotrkowska 25 — Steckel.

Lepsze warunki pomocy lekarskiej dla ludzi pracy Reorganizacja lecznictwa społecznego

Konferencja w Wydziale Zdrowia z udziałem wiceministra tow. Sztachelskiego

Wczoraj w Wydziale Zdrowia Zarządu Miejskiego odbyła się konferencja łódzkiego aktywno lekarskiego z udziałem wiceministra Zdrowia tow. Jerzego Sztachelskiego, dyrektora departamentu lecznictwa w Min. Zdrowia — tow. Rutkiewicz, dyrektora Departamentu Planowania — tow. Grynberga, oraz zastępcy kierownika Wydziału Socjalnego KG PZPR — tow. Wolańskiego.

Konferencja dzisiejsza — mówił w zagajeniu tow. dyr. Rutkiewicz — zwołana została z inicjatywy Ministerstwa Zdrowia, którego główną troską jest usprawnienie lecznictwa otwartego na terenie całej Polski, a przede wszystkim w tak wielkim ośrodku przemysłowym, jakim jest Łódź.

Żuż obowiązuje zakaz palenia w tramwajach

Zgodnie z uchwałą M. R. N. wszedł w życie na obszarze m. Łodzi zakaz palenia papierosów w tramwajach miejskich. Palenie nie wolno nie tylko w wagonach, ale i na wszystkich pomostach.

Przedsięwzięte zakupy w pełni Sklepy odficie zaopatrzone — produktów pod dostatkiem

Natlok kupujących w państwowych i spółdzielczych placówkach handlu

głym roku nie mieliśmy nawet połowy tej ilości. Ale i kupujących jest znacznie więcej, prowadzi sklep nie pierwszy rok, ale tak wielkiego ruchu nie widziałem jeszcze nigdy.

Tramwaje w święta

Miejskie Zakłady Komunikacyjne w Łodzi podają do wiadomości, że w dniu 24 grudnia br. tj. w Wigilię Bożego Narodzenia, normalny ruch pociągów linii miejskich i autobusów trwać będzie do godziny 18,45, a od godziny 18,45 pociągi zjadą będą do zajezdni.

Zjazd ostatniego pociągu nastąpi o godzinie 20,20.

W dniu 25 grudnia br. tj. w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, począwszy od godziny 7-ej rano kursować będą tramwaje na następujących trasach:

Linia 3 — Zarzew — Cyganka. Linia 5 — Chojny — Ząbentec. Linia 6 — Kąta — Nowotki. Linia 10 — Włdzew — Osiedle M. Mireckiego.

Linia 11 — Kol. Obwodowa — Juhanów. Linia 12 — Dworzec Kalski — Ra diostacja. Linia 15 — Chojny — Dół. Linia 17 — Stoki — Warszawska.

Autobusy w dniu 25 grudnia br. kursować nie będą.

W dniu 26 grudnia br. pociągi i autobusy kursować będą normalnie, jak w każdą niedzielę.

W dniu 27 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 28 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 29 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 30 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 31 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 1 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 2 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.



Nasi Czytelnicy zwracają uwagę...

Klatka schodowa bez oświetlenia

Tote. Antoni Kujawiński pisze: „Mieszkam w domu przy ul. Rybnej 12 na Białych. Na klatce schodowej znajduje się całkowita instalacja oświetlenia elektrycznego, natomiast brak żarówek.

Pod adresem Zw. Zaw. Chemików

Ob. Włodzisław Szymoński pisze: „Organizacja wieców pracowniczych jest niewątpliwie wielkim dobrodziejstwem.

Przedsięwzięte zakupy w pełni

Sklepy odficie zaopatrzone — produktów pod dostatkiem

Natlok kupujących w państwowych i spółdzielczych placówkach handlu

głym roku nie mieliśmy nawet połowy tej ilości. Ale i kupujących jest znacznie więcej, prowadzi sklep nie pierwszy rok, ale tak wielkiego ruchu nie widziałem jeszcze nigdy.

Tramwaje w święta

Miejskie Zakłady Komunikacyjne w Łodzi podają do wiadomości, że w dniu 24 grudnia br. tj. w Wigilię Bożego Narodzenia, normalny ruch pociągów linii miejskich i autobusów trwać będzie do godziny 18,45, a od godziny 18,45 pociągi zjadą będą do zajezdni.

Zjazd ostatniego pociągu nastąpi o godzinie 20,20.

W dniu 25 grudnia br. tj. w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, począwszy od godziny 7-ej rano kursować będą tramwaje na następujących trasach:

Linia 3 — Zarzew — Cyganka. Linia 5 — Chojny — Ząbentec. Linia 6 — Kąta — Nowotki. Linia 10 — Włdzew — Osiedle M. Mireckiego.

Linia 11 — Kol. Obwodowa — Juhanów. Linia 12 — Dworzec Kalski — Ra diostacja. Linia 15 — Chojny — Dół. Linia 17 — Stoki — Warszawska.

Autobusy w dniu 25 grudnia br. kursować nie będą.

W dniu 26 grudnia br. pociągi i autobusy kursować będą normalnie, jak w każdą niedzielę.

W dniu 27 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 28 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 29 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 30 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 31 grudnia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 1 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 2 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 3 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 4 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 5 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 6 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 7 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

W dniu 8 stycznia zameldowano o założeniu ponad plan, a tym samym o wykonaniu zobowiązań, szeregu nowych świetlic w powiatach łódzkim i skierniewickim.

